
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2483                                                      Lidianópolis, Segunda-Feira, 13 de Julho de 2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
Estado do Paraná 

 
 
I - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
003/2019, REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2018, QUE ENTRE 
SI FAZEM O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS E A EMPRESA C. A. 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. 

 
 

O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Juscelino Kubitschek, 
nº 327, centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU , brasileiro, 
casado, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.754.147-7 e inscrito no CPF/MF nº 222.571.968-30, residente e domiciliado na 
Vila Rural II Sebastião Coelho do Carmo, Lidianópolis-PR, a seguir denominado CONTRATANTE a empresa C.A.CONSTRUTORA 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Av. São Paulo, nº 40 – centro – Ivaiporã – PR, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.293.865/0001-19, neste ato representada por seu representante legal, senhor Sidney Botelho, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 10.619.393-0, inscrito no CPF/MF, sob nº 327.178.739-53, residente 
e domiciliado na cidade de Ivaiporã - PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 003/2019, REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2018, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da Cláusula Vigésima Segunda – da Vigência 
do Contrato nº 003/2019, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 
003/2019 até o dia 14/11/2020”. 
 
II - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
003/2019 até o dia 14/11/2020”. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma 

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de julho de 

dois mil e vinte (13/07/2020). 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

____________________________________________ 
C. A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 

Sidney Botelho – Representante Legal 

       
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
 

________________________________ 
1. 
 

________________________________ 
2. 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2020 às 19:40:18

                               1 / 3



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2483                                                      Lidianópolis, Segunda-Feira, 13 de Julho de 2020 

PORTARIA N.º 2.732, DE 13 DE JULHO DE 2020. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias de 10 dias servidora pública do município, Srª. LUCIANA DE JESUS MAIA MOREIRA, 

matricula 400177 ocupante do cargo de provimento efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, a serem gozada a partir do dia 
13/07/2020 à 22/07/2020, referente ao período aquisitivo de 15/06/2018 a 14/06/2019. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TREZE DIAS DO MÊS DE JULHO  
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
Resolução Nº. 020 /2019. 

 
 

SÚMULA – Dispõe sobre a aprovação da alteração da lista de itens selecionada pela instituição, escola Rosa Alves 
referente a execução do recurso de emenda parlamentar federal disponibilizada, através do Sistema de Gestão de Transferências 
Voluntárias – SIGTV. 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 
821/2017, e de acordo com a NOB/SUAS, considerando o que foi deliberado na reunião realizada no dia 20 de novembro de 2019. 

 
Resolve: 

 
Art.1º - Aprovar a retirada da máquina de fraldas da lista de itens selecionada pela instituição Escola Rosa Alves, referente 

a execução do recurso de emenda parlamentar federal, através do Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias – SIGTV com 
a programação nº 411342920180002. 

 
    
Art. 2º - A referida alteração só será realizada, após a autorização do Ministério de Desenvolvimento Social – MDS. 
  

 
Art. 3º - A resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

   Lidianópolis, 13 de julho de 2020. 
 
 
 
 
 
 

 
_________________________________________________ 

Kely Cristine Ferro Spinassi 
PRESIDENTE 

CMAS/Lidianópolis-PR 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2020 às 19:40:18

                               2 / 3



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2483                                                      Lidianópolis, Segunda-Feira, 13 de Julho de 2020 

RESOLUÇÃO N.º 004, de 13 de Julho de 2020 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS 

 
 
Dispõe sobre a Aprovação da Pactuação Intefederativa de 2020  

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Lidianópolis, em reunião extraordinária realizada no dia trinta do mês de Junho de 
2020 considerando o cumprimento a Normatização da Gestão do SUS, com base na Legislação Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei 
Federal nº 8.142, de 28/12/90, Emenda Constitucional nº 29/2000 e pela Lei Municipal nº 543, DE 16/12/2009 e suas alterações.  
 

Resolve: 
 
Art. 1° - Aprovar a pactuação das metas do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, referentes aos indicadores da Pactuação 
Interfederativa do ano de 2020, como forma de planejamento e desenvolvimento institucional, visando assegurar: a melhoria 
qualitativa e quantitativa da prestação de serviços, e resolutividade dos problemas na saúde. Cumprindo a legislação Federal, 
Estadual e Municipal, que normatizam o Sistema único de Saúde-SUS.  
 
Esta resolução entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

ANA PAULA MELO DA COSTA DOMICIANO 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/07/2020 às 19:40:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-07-13T19:40:18-0300




